
22.10.2011. obchodzimy po raz 14-ty Światowy Dzień Osób Jąkających 

się (International Stuttering Awareness Day - ISAD) 

Światowy Dzień Osób Jąkających się, - święto obchodzone 22 października 

ustanowione zostało w lipcu 1998 roku z inicjatywy Międzynarodowego 
Stowarzyszenia Jąkających się (ang. International Association Stuttering, 

ISA), podczas V Światowego Kongresu Osób Jąkających się w 

Johannesburgu (RPA), aby zwrócić uwagę społeczeństwa na skalę problemu, 

jakim jest jąkanie oraz jego skomplikowaną materię.  

Hasło roku ‘2011: WYMIANA DOŚWIADCZEŃ - NOWY PUNKT WIDZENIA 

Plakat tegoroczny: 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
 
 

 
 

Przypięta w tym dniu wstążka koloru morskiego symbolizuje wolność 
i sprawiedliwość oraz prawa osób jąkających się. 
 

Od 01 do 22 października trwa międzynarodowa dyskusja on-line na tematy 
związane z zaburzeniami płynności mowy, a także "Prof Is In", gdzie możesz 

kierować pytania do specjalistów: http://www.stutteringhomepage.com 

 

http://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99to
http://pl.wikipedia.org/wiki/22_pa%C5%BAdziernika
http://pl.wikipedia.org/wiki/1998
http://pl.wikipedia.org/wiki/Johannesburg
http://pl.wikipedia.org/wiki/Republika_Po%C5%82udniowej_Afryki
http://pl.wikipedia.org/wiki/J%C4%85kanie
http://www.stutteringhomepage.com/


Obchody, którym patronuje ISA, odbywają się co roku pod innym hasłem. 

Hasła Międzynarodowego Dnia Osób Jąkających się”: 
 

Rok Hasło w języku angielskim Hasło w języku polskim 

1999 Many languages, one voice Wiele języków, jeden głos 

2001 You are not alone Nie jesteś sam 

2002 Don't let stuttering stop you 
Nie pozwól, by jąkanie cię 
powstrzymało 

2003 
Stuttering Awareness is Every 
Day 

Jąkanie się - chleb powszedni 

2004 
International Year of the Child 
Who Stutters 

Międzynarodowy Rok Dziecka 
Jąkającego się 

2005 Community vision for global action 
Wizja globalnego działania 
Wspólnoty 

2006 Don't talk ABOUT us, talk WITH us Nie mów o NAS, porozmawiaj z NAMI 

2007 
Stuttering Awareness - Global 
Community, Local Activity 

Jąkający się: Globalna Komunikacja, 
Lokalna Aktywność 

2008 Don't be afraid of stuttering Nie bój się jąkania 

2009 More than a tangled tongue Ponad splątany język 

2010 People who Stutter, Inspire Ludzie jąkający inspirują 

 

Udział w dyskusji odzwierciedla zawodowe problemy osób jąkających się na 
całym świecie. ISA uznaje rosnący sojusz między terapeutami mowy i języka 

oraz pacjentami, którzy uczą się od siebie współpracy, udzielają wsparcia 
podczas akcji. Edukowanie siebie i ogółu społeczeństwa ma wpływ na 

naświetlanie problemu jąkania, które wywiera olbrzymi wpływ na życie 

jednostek.  

Poniżej zamieszczono flagi państw uczestniczących w konferencji on-line. 

 

  

przygotowała: logopeda, Małgorzata Konczanin 


